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Soluciones % ergética

¢

Nombre: VICTOR HUGO GARCIA Teléfono:

Potencia: 4.96 kW Fecha: 2 de Diciembre de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 632010901428
HOY CONSUMES SIN PANELES 821 kWh prom. ypagasaCFE  $1,879
TU PRODUCCION CON & PANELES 1,345 kwh ypagasaCFE 360
TE AHORRARAS 96.817 AL BIMESTRE $1,819 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
620 W 8 22.4m°’

RETORNO DE INVERSION: 7.3 ANOS




REAL SOEAR

Soluciones QENGIBREENP e (gética

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 2 de Diciembre de 2025 7 de Diciembre de 2025
FolioNo #20250052
VICTOR HUGO GARCIA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

8 Jinko Solar PV Bifacial Module 620W

2 Hoymiles Inverter 2000 W

8 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2
SYSTEM

1 PROTECCIONES CD

1 PROTECCIONES CA

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

8 PAR DE CONECTORES MC4

1 CANALIZACION PARA CABLE ELECTRICO Y SOLAR

1 KIT CABLE ELECTICO CAL 8AWG (SOPORTA 3
MICROINVERSORES)

1 INSTALACION, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE
________________________________________________________________________________________]

Subtotal $68,821.37

IVA $11,011.42

TOTAL (MXN)  $79,832.79
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Soluciones. ergética
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‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $11,276.00 $357.00 $0.00 $10,919.00 $10,919.00 $-68,913.79
2 $11,614.28 $367.71 $0.00 $11,246.57 $11,246.57 $-57,667.22
3 $11,962.71 $378.74 $0.00 $11,583.97 $11,583.97 $-46,083.25
4 $12,321.59 $390.10 $0.00 $11,931.49 $11,931.49 $ -34,151.77
5 $12,691.24 $401.81 $ 0.00 $12,289.43 $12,289.43 $-21,862.34
6 $13,071.97 $ 413.86 $ 0.00 $12,658.11 $12,658.11 $-9,204.22
7 $13,464.13 $426.28 $ 0.00 $13,037.86 $13,037.86 $3,833.64
8 $13,868.06 $439.06 $ 0.00 $13,428.99 $13,428.99 $17,262.63
9 $14,284.10 $452.24 $0.00 $13,831.86 $13,831.86 $31,094.49
10 $14,712.62 $ 465.80 $ 0.00 $14,246.82 $14,246.82 $ 45,341.31
1 $15,154.00 $479.78 $ 0.00 $14,674.22 $14,674.22 $ 60,015.53
12 $15,608.62 $494.17 $0.00 $ 15,114.45 $ 15,114.45 $75,129.98
13 $16,076.88 $509.00 $0.00 $15,567.88 $15,567.88 $90,697.86
14 $16,559.19 $524.27 $0.00 $16,034.92 $16,034.92 $106,732.78
15 $17,055.96 $539.99 $0.00 $16,515.97 $16,515.97 $123,248.75
16 $17,567.64 $556.19 $0.00 $17,011.45 $17,011.45 $140,260.20
17 $18,094.67 $572.88 $ 0.00 $17,521.79 $17,521.79 $157,781.99
18 $18,637.51 $590.07 $ 0.00 $18,047.44 $18,047.44 $175,829.43
19 $19,196.64 $607.77 $0.00 $18,588.87 $18,588.87 $194,418.30
20 $19,772.53 $ 626.00 $0.00 $19,146.53 $19,146.53 $ 213,564.83
21 $ 20,365.71 $644.78 $0.00 $19,720.93 $19,720.93 $233,285.76
22 $20,976.68 $664.13 $0.00 $20,312.56 $20,312.56 $253,598.31
23 $ 21,605.98 $ 684.05 $0.00 $20,921.93 $20,921.93 $ 274,520.25
24 $22,254.16 $704.57 $0.00 $ 21,549.59 $21,549.59 $296,069.84
25 $22,921.79 $725.71 $0.00 $22,196.08 $22,196.08 $318,265.92

Ahorro economico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto §79,832.70 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

1] Consumo actual kWh I GenerfEEL nergia kWh
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Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,398.8 1,565.0 1,585.2 1,795.7 1,724.4 1,472.6
Consumo actual 748.0 435.0 475.0 926.0 1,223.0 1,118.0




